

Gmina Miejska Nowa Ruda
ul. Rynek 1
57-400 Nowa Ruda

Nr sprawy: **OR.271.06.2022**

do wszystkich zainteresowanych

Dotyczy: przetargu prowadzonego w trybie podstawowym na zadanie pn. „Modernizacja dróg dojazdowych do terenów mieszkalnych”

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych Zamawiający udziela wyjaśnień na złożone pytania dotyczące zapisów podanych w Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie nr 1

W związku z terminem płatności na rzecz Wykonawcy, który wynosi 35 dni, podnosimy, iż termin płatności który przekracza 30 dni, w oparciu o Ustawę o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniu w transakcjach handlowych, uprawnia Wykonawcę do naliczenia Zamawiającemu odsetek za opóźnienie. Mając to na względzie wnosimy o skrócenie terminu płatności do 30 dni. Jednocześnie wskazujemy, że Uchwała Rady Ministrów nr 84 z dnia 01.07.2021 r. nie stanowi *lex specialis* wobec ww. Ustawy, a akt niższego rzędu nie może uchylać aktu wyższego rzędu.

Odpowiedź

Zapisy w istotnych Postanowieniach Umowy pozostają bez zmian. Termin płatności w Istotnych Postanowieniach Umowy ustalony został zgodnie z zasadami określonymi we WSTĘPNEJ PROMESIE dotyczącej dofinansowania inwestycji z programu Rządowy Fundusz polski Ład: PROGRAM INWESTYCJI STRATEGICZNYCH, o której mowa w ust. 1 rozdział VI SWZ Opis przedmiotu zamówienia. Zgodnie z art. 5 **Ustawy o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych** dopuszczalne jest przewidzenie w umowie terminu zapłaty dłuższego niż 30 dni, przy czym wierzyciel, może żądać odsetek ustawowych po upływie 30 dni.

Pytanie nr 2

Wnosimy o przekazanie wstępnej promesy na dofinansowanie niniejszej inwestycji o której mowa w pkt VI ust. 1 SWZ.

Odpowiedź

Zamawiający odmawia przekazania wstępnej promesy na dofinansowanie niniejszej inwestycji o której mowa w pkt VI ust. 1 SWZ. Przedmiotowa wstępna promesa nie jest elementem SWZ i nie stanowi Opisu przedmiotu zamówienia w związku z czym nie podlega wyjaśnieniu. Zamawiający przedmiot zamówienia opisał na podstawie art. 103 ust. 1 PZP, tj. za pomocą dokumentacji projektowej i Specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót.

Pytanie nr 3

Wnosimy o wskazanie, czy niniejsza inwestycja realizowana jest w oparciu o jedną, czy też większą liczbę umów, tj. czy niniejsza inwestycja wpisuje się w treść par. 9 ust. 2 pkt 3 Załącznika nr 1 do Uchwały Rady Ministrów z dnia 01 lipca 2021r. , w oparciu o którą opiera się jej finansowanie.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że przedmiotowa inwestycji pn. "Modernizacja dróg dojazdowych do terenów mieszkalnych" realizowana jest w oparciu o jedną umowę, tj. nie wpisuje się w treść par. 9 ust. 2 pkt. 3 Załącznika nr 1 do Uchwały Rady Ministrów z dnia 01 lipca 2021r.

Pytanie nr 4

Jeżeli niniejsza inwestycja stanowi inwestycję, o której mowa w treści par. 9 ust. 2 pkt 3 Załącznika nr 1 do Uchwały Rady Ministrów z dnia 01 lipca 2021r. i jej realizacja opiera się o kilka umów realizacyjnych, wnosimy o udzielenie odpowiedzi, czy Zamawiający dokona wypłaty środków zgodnie z podziałem wskazanym w par. 9 ust. 2 pkt 3 lit. a-c Załącznika nr 1 do Uchwały Rady Ministrów z dnia 01 lipca 2021r., po przekroczeniu kolejno 20% i 30% realizacji danej Umowy, czy też płatności częściowe nastąpią dopiero po przekroczeniu 20% i 30% wszystkich umów realizowanych w ramach inwestycji? Jeżeli wypłata płatności częściowych miałyby nastąpić dopiero po przekroczeniu progu płatności częściowych dla wszystkich umów zawartych w ramach inwestycji, wnosimy o wskazanie w jakich terminach planowana jest ich realizacji i w jakim terminie Zamawiający przewiduje przekroczenie ww. progów dla całej inwestycji? Jednocześnie wnosimy o wcześniejsze uruchomienie płatności częściowej z wkładu własnego Zamawiającego, które to środki nie muszą być wypłacane w oparciu o ww. Uchwałę Rady Ministrów.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że przedmiotowa inwestycja pn. "Modernizacja dróg dojazdowych do terenów mieszkalnych" realizowana jest w oparciu o jedną umowę, tj. nie wpisuje się w treść par. 9 ust. 2 pkt. 3 Załącznika nr 1 do Uchwały Rady Ministrów z dnia 01 lipca 2021r.

Pytanie nr 5

Prosimy o potwierdzenie, że kryterium nr 2 oceny ofert jest termin płatności faktury. Określenie kryterium nr 2 jako termin płatności faktury stoi w sprzeczności z postanowieniami projektowanych postanowień umowy.

Odpowiedź

Zamawiający dokona modyfikacji SWZ w części kryterium nr 2 oceny ofert.